

## **MØNSTER FRYDKJÆR EJENDOMME ApS**

Klarupvej 12 F  
9270 Klarup  
CVR-nr. 30821386

### **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2019

#### **Dirigent**

---

Navn: Asger Mønster Frydkjær

## Indholdsfortegnelse

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger   | 1                  |
| Ledelsespåtegning  | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet | 3                  |
| Ledelsesberetning  | 4                  |
| Resultatopgørelse for 2018                                       | 5                  |
| Balance pr. 31.12.2018   | 6                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2018                                    | 8                  |
| Noter  | 9                  |
| Anvendt regnskabspraksis   | 11                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

MØNSTER FRYDKJÆR EJENDOMME ApS

Klarupvej 12 F

9270 Klarup

CVR-nr.: 30821386

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Asger Mønster Frydkjær

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

## Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2018 - 31.12.2018 for MØNSTER FRYDKJÆR EJENDOMME ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2018 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2018 - 31.12.2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Jeg anser betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.2018 - 31.12.2018 for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Klarup, den 21.06.2019

### Direktion

Asger Mønster Frydkjær

## Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet

### Til den daglige ledelse i MØNSTER FRYDKJÆR EJENDOMME ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for MØNSTER FRYDKJÆR EJENDOMME ApS for regnskabsåret 01.01.2018 - 31.12.2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som den daglige ledelse har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter samt anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere den daglige ledelse med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisorerets etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er den daglige ledelses ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, den daglige ledelse har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Aalborg, den 21.06.2019

### **Deloitte**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 33963556

René Winther Pedersen

statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne34173

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at erhverve, eje og udleje fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 31 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br><u>kr.</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                     |             | <b>50.432</b>             | <b>52.273</b>             |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme |             | 0                         | 60.000                    |
| <b>Driftsresultat</b>                        |             | <b>50.432</b>             | <b>112.273</b>            |
| Andre finansielle indtægter                  | 2           | 1.444                     | 45.848                    |
| Andre finansielle omkostninger               | 3           | (12.024)                  | (66.838)                  |
| <b>Resultat før skat</b>                     |             | <b>39.852</b>             | <b>91.283</b>             |
| Skat af årets resultat                       |             | (8.767)                   | (20.082)                  |
| <b>Årets resultat</b>                        |             | <b>31.085</b>             | <b>71.201</b>             |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>       |             |                           |                           |
| Overført resultat                            |             | 31.085                    | 71.201                    |
|  |             | <b>31.085</b>             | <b>71.201</b>             |

**Balance pr. 31.12.2018**

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br><u>kr.</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Investeringsejendomme                            |             | 1.220.000                 | 1.220.000                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                  | 4           | <b>1.220.000</b>          | <b>1.220.000</b>          |
| <br><b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <br><b>1.220.000</b>      | <br><b>1.220.000</b>      |
| <br>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 50.542                    | 254.341                   |
| Andre tilgodehavender                            |             | 5.500                     | 308.366                   |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag              |             | 0                         | 1.155                     |
| <b>Tilgodehavender</b>                           |             | <b>56.042</b>             | <b>563.862</b>            |
| <br><b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <br><b>52.186</b>         | <br><b>19.620</b>         |
| <br><b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <br><b>108.228</b>        | <br><b>583.482</b>        |
| <br><b>Aktiver</b>                               |             | <br><b>1.328.228</b>      | <br><b>1.803.482</b>      |

## Balance pr. 31.12.2018

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br><u>kr.</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                       |             | 125.000                   | 125.000                   |
| Overført overskud eller underskud        |             | 411.060                   | 379.975                   |
| <b>Egenkapital</b>                       |             | <b>536.060</b>            | <b>504.975</b>            |
| Udskudt skat                             |             | 68.486                    | 63.901                    |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |             | <b>68.486</b>             | <b>63.901</b>             |
| Bankgæld                                 |             | 710.000                   | 710.000                   |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   | 5           | <b>710.000</b>            | <b>710.000</b>            |
| Bankgæld                                 |             | 0                         | 342                       |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 9.500                     | 9.500                     |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |             | 0                         | 514.764                   |
| Skyldige sambeskatningsbidrag            |             | 4.182                     | 0                         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b>13.682</b>             | <b>524.606</b>            |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |             | <b>723.682</b>            | <b>1.234.606</b>          |
| <b>Passiver</b>                          |             | <b>1.328.228</b>          | <b>1.803.482</b>          |
| Personaleomkostninger                    | 1           |                           |                           |
| Eventualforpligtelser                    | 6           |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 7           |                           |                           |

## Egenkapitalopgørelse for 2018

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 125.000                                 | 379.975  | 504.975              |
| Årets resultat            | 0                                       | 31.085   | 31.085               |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>125.000</b>                          | <b>411.060</b>   | <b>536.060</b>       |

## Noter

|   | <u>2018</u>   | <u>2017</u>                                      |
|---|---------------|--|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                       |               |  |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere     | <u>0</u>      |  |
|   |               |  |
|   | <u>2018</u>   | <u>2017</u>                                      |
|   | <u>kr.</u>    | <u>kr.</u>                                       |
| <b>2. Andre finansielle indtægter</b>                 |               |  |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder    | 1.444         | 7.408  |
| Renteindtægter i øvrigt                               | 0             | 8.982  |
| Øvrige finansielle indtægter                          | 0             | 29.458   |
|   | <u>1.444</u>  | <u>45.848</u>                                    |
|   |               |  |
|   | <u>2018</u>   | <u>2017</u>                                      |
|   | <u>kr.</u>    | <u>kr.</u>                                       |
| <b>3. Andre finansielle omkostninger</b>              |               |  |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 0             | 15.787   |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 12.024        | 14.491   |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 0             | 36.560   |
|   | <u>12.024</u> | <u>66.838</u>                                    |
|   |               |  |
|   |               | <b>Investe-<br/>rings-<br/>ejendomme<br/>kr.</b> |
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>                    |               |  |
| Kostpris primo  |               | <u>908.700</u>                                   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                |               | <u>908.700</u>                                   |
|   |               |  |
| Opskrivninger primo                                   |               | <u>311.300</u>                                   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                           |               | <u>311.300</u>                                   |
|   |               |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                   |               | <u>1.220.000</u>                                 |

Selskabets investeringsejendom er en boligejendom på 95 m<sup>2</sup> beliggende i Klarup. Investeringsejendomme er jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkast-baserede model.

- Ejendommen er 100% udlejet pr. 31.12.2018.
- Den årlige budgetterede leje udgør 695 kr./m<sup>2</sup>.

## Noter

- Afkastkravet udgør 4,75% pr. 31.12.2018 (4,75% pr. 31.12.2017). En ændring af afkastkravet på +/- 0,5%-point vil henholdsvis reducere dagsværdien med 115 t.kr. og øge dagsværdien med 144 t.kr.
- Ejendommen er værdiansat til 12.842 kr/m<sup>2</sup>.
- Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien pr. 31.12.2018.

|   | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>kr.</b> |
|---|--|
| <b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b> |  |
| Bankgæld                                  | 710.000                                |
|   | <b>710.000</b>                         |

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mønster Frydkjær Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 710.000 kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.120.000 kr..

## Anvendt regnskabspraksis

### Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter årets lejeindtægter, der indregnes i resultatopgørelsen for den periode lejen omfatter (periodisering).

#### Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme omfatter regnskabsårets reguleringer af virksomhedens investeringsejendomme målt til dagsværdi på balancedagen.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder ejendomsomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

#### Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder mv.

#### Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder mv.

#### Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med alle danske tilknyttede virksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

#### Balancen

##### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der består af ejendommenes købspris tillagt direkte tilknyttede anskaffelsesomkostninger.

## Anvendt regnskabspraksis

Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi, der svarer til det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber.

Dagsværdien opgøres ved anvendelse af den afkastbaserede model som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme. Beregningen baseres på den budgetterede nettoindtjening for det kommende år tilpasset en normalindtjening og ved anvendelse af et afkastkrav, der afspejler markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme. Værdien reguleres for forhold, som ikke afspejles i normalindtjeningen, eksempelvis faktisk tomgang, større renoveringsarbejder o.l.

Regnskabsårets regulering af ejendommenes dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

### Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i henholdsvis den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv og afvikling af den enkelte forpligtelse.

### Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Aktuelle skyldige sambeskatningsbidrag eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.